様式第 1 号（第６条関係）

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業

(レンタサイクル費用助成)助成金交付申請書

令和  年  月   日

しまなみ海道自転車道利用促進協議会

愛媛事業本部長 様

（申請者）

                所 在 地

                名  称

代表者名 印

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業(レンタサイクル費用助

成)助成金交付要綱第６条の規定に基づき、 次のとおり助成金の交付を申請します。

１ 内容

旅行商品名

催行期間 年 月 日 ～ 年 月 日

学校名

参加人数          名

利用予定のレンタサイクルターミナル

助成金申請額         円（上限 200，000 円）

上記内訳

※生徒のみ対象

（レンタサイクル費用）

 小学生以下（  ）名×250 円＋中学生以上（  ）名×1,000 円

＝        円

（今治市内宿泊費用）

生徒数（  ）名×500 円 ＝         円

２ 連絡先

担当部署・担当者名

電話番号

ＦＡＸ

メールアドレス

３ 添付書類

・修学旅行行程表（※）、契約書(写)又は見積書

※要件であるしまなみ海道自転車道のサイクリング及び、食事、休憩、買い物等で、今治市

島しょ部の店舗等への立ち寄りのうち１つ以上を組み込んだ行程となっていること。ま

た、県内に１泊以上宿泊する行程となっていること。

様式１－１号（第 7 条関係）

愛第 号

令和○年○月○日

         様

しまなみ海道自転車道利用促進協議会

愛媛事業本部長  ㊞

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業

(レンタサイクル費用助成)助成金交付決定通知書

令和 年 月 日付けで申請のあった助成金の交付については、令和７年度修学旅行による

しまなみ海道自転車道利用促進事業（レンタサイクル費用助成）助成金交付要綱第７条の規

定により、その交付を下記のとおり決定します。

記

１ 助成事業名

２ 交付決定額      金           円

３ 交付条件

（１） この助成金は、令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業（レ

ンタサイクル費用助成）助成金交付要綱に基づくもので、この目的以外に使用しては

なりません。

（２） 次の各号のいずれかに該当するときは、速やかに本部長の承認または指示を受けな

ければなりません。

  ア 申請書に記載された内容を変更するとき。

  イ 助成事業を中止し、または廃止するとき。

  ウ 予定の期限内に完了しないとき、又はその遂行が困難となったとき。

（３） 助成の交付を決定した旅行商品の催行後、15 日以内に令和７年度修学旅行によるし

まなみ海道自転車道利用促進事業(レンタサイクル費用助成)助成金実績報告書を提出

してください。

（４） 本部長が必要と認めるときは、当該職員に書類等の検査をさせ、又は助成事業の執

行状況について実地検査をします。

（５） 令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業（レンタサイクル費

用助成）助成金交付要綱に違反した場合は、交付の決定を取消し、助成金の返還を求

めます。

様式第２号（第８条関係）

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業

(レンタサイクル費用助成)助成金変更（中止）承認申請書

令和  年  月   日

しまなみ海道自転車道利用促進協議会

愛媛事業本部長 様

（申請者）

                所 在 地

                名  称

代表者名 印

令和 年 月 日付け７愛第  号で交付決定通知を受けた助成事業について、申請内

容を変更（中止）したいので、令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進

事業(レンタサイクル費用助成)助成金交付要綱第８条の規定に基づき、次のとおり承認申

請します。

記

１ 旅行商品名

２ 変更内容

３ 変更理由

４ 助成金交付変更額

既交付決定額（A）           円

変更申請額 （B）         円（上限 200，000 円）

差引増減額（B-A）           円

５ 添付書類

・変更内容が確認できる書類（修学旅行行程表、変更契約書等）

様式第２－１号（第８条関係）

愛第 号

令和 年 月 日

           様

しまなみ海道自転車道利用促進協議会

愛媛事業本部長    ㊞

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業

(レンタサイクル費用助成)助成金変更（中止）承認書

令和 年 月 日 付けで申請のあった助成金交付の変更（中止）については、令和７年度修

学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業(レンタサイクル費用助成)助成金交付要綱

第８条第２項の規定により、次のとおり承認します。

記

１ 令和 年 月 日付けで申請のあった令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利

用促進事業(レンタサイクル費用助成)助成金変更（中止）承認申請書記載のとおり。

２ 交付決定額

変更後（Ａ）      金              円

変更前（Ｂ）      金              円

差引増減額（Ａ－Ｂ）  金              円

３ 交付条件

（１） この助成金は、令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業(レン

タサイクル費用助成)助成金交付要綱に基づくもので、この目的以外に使用してはなり

ません。

（２） 次の各号のいずれかに該当するときは、速やかに会長の承認または指示を受けな

ければなりません。

ア 申請書に記載された内容を変更するとき。

イ 助成事業を中止し、または廃止するとき。

ウ 予定の期限内に完了しないとき、またはその遂行が困難となったとき。

（３） 助成の交付を決定した旅行商品の催行後、15 日以内に修学旅行によるしまなみ海道

自転車道利用促進事業(レンタサイクル費用助成)助成金実績報告書を提出してくださ

い。

（４） 本部長が必要と認めるときは、当該職員に書類等の検査をさせ、又は助成事業の執

行状況について実地検査をします。

（５） 令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業（レンタサイクル

   費用助成）助成金交付要綱に違反した場合は、交付の決定を取消し、助成金の返還を

求めます。

様式第３号（第９条関係）

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業

(レンタサイクル費用助成)助成金実績報告書

令和  年  月  日

しまなみ海道自転車道利用促進協議会

愛媛事業本部長 様

（申請者）

住 所

名 称

代表者氏名 印

連絡担当者

電話番号

令和 年 月 日付け７愛第  号で交付決定通知のあった助成事業が完了したので、修

学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業(レンタサイクル費用助成)助成金交付要

綱第９条の規定に基づき，次のとおり報告します。

記

１ 内容

旅行商品名

催行期間 年 月 日 ～ 年 月 日

学校名

参加人数          名

利用したサイクルステーション

交付決定額         円（上限 200，000 円）

助成金額（実績額）         円（

上記内訳（実績）

※生徒のみ対象

（レンタサイクル費用）

小学生以下（  ）名×250 円＋中学生以上（  ）名×1,000 円

＝        円

（今治市内宿泊費用）

生徒数（  ）名×500 円 ＝         円

２ 添付書類

・実施日程表（※）

※要件であるしまなみ海道自転車道のサイクリング及び、食事、休憩、買い物等で、今治市

島しょ部の店舗等への立ち寄りのうち１つ以上を実施したことが確認できること。また、

県内に１泊以上宿泊したことが確認できること。

・レンタサイクル領収書（写）（利用日、参加人数の内訳がわかるもの）

・宿泊先の領収書（写）（利用日、宿泊人数の内訳が分かるもの）（※）

 ※今治市内宿泊による加算を受けた旅行商品以外は提出不要

様式第３－１号（第 10 条関係）

愛第  号

令和 年 月 日

            様

しまなみ海道自転車道利用促進協議会

愛媛事業本部長 ㊞

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業

(レンタサイクル費用助成)助成金交付確定通知書

令和 年 月 日付けで実績報告のありました令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自

転車道利用促進事業(レンタサイクル費用助成)助成金については、次のとおり助成金の額

を確定したので、令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業(レンタサ

イクル費用助成)助成金交付要綱第 10 条の規定により通知します。

記

１ 交付決定額      金          円

２ 交付確定額      金          円

様式第４号（第 11 条関係）

令和 年 月 日

しまなみ海道自転車道利用促進協議会

愛媛事業本部長 様

（申請者）

住   所

名   称

代表者氏名           印

連絡担当者

電話番号

令和７年度修学旅行によるしまなみ海道自転車道利用促進事業(レンタサイクル費

用助成)助成金精算払請求書

令和 年 月 日付け７愛第  号で交付決定通知のあった標記助成金について、

しまなみ海道自転車道利用促進事業(レンタサイクル費用助成)助成金交付要綱第 11 条

の規定に基づき、次のとおり請求します。

記

 金 円

内訳

交付決定通知額   金        円

今回請求額     金        円

【振込口座】

金融機関

支 店 名

口座種別

口座番号

口座名義
フ リ ガ ナ